
Pozvánka na semináře

Mezinárodní iniciativa International Event Safety Lab (IESL) sdružující profesionály z oblasti
eventové produkce ve spolupráci s Českým vysokým učením technickým, Divadelní fakultou
Akademie múzických umění a Vysokou školou báňskou – Technické university Ostrava za podpory
Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky – Ministerstva vnitra, Vás
zvou na seminář

International Event Safety Lab 
www.iesl.eu

2.11.2016 – Ostrava,Vysoká škola báňská, Nová aula, posluchárna NA2
VŠB – TUO, 17. listopadu 15, 708 00 Ostrava – Poruba od 9:00 hod

3.11.2016 – Praha, České vysoké učení technické v Praze, posluchárna B 280
České vysoké učení technické, Thákurova 2077/7 166 36 Praha 6 od 8:00 hod

4.11.2016 – Praha, Divadelní fakulta Akademie múzických umění v Praze, Hallerův sál
DAMU, Karlova 26, 116 65 Praha 1 od 9:00 hod

Semináře IESL jsou zaměřené na tvorbu, výměnu a sdílení mezinárodního know-how v
oblasti zajištění a bezpečnosti na akcích pro veřejnost, a to se speciálním zřetelem ke kulturním
akcím.

Kulturní akce jsou v mnoha případech nositelem myšlenek svobody, non-konformity a
solidarity. Pomyslným protipólem této volnosti je pro návštěvníka neviditelná avšak sofistikovaná
organizace činností zajišťujících chod akce. Hlavní funkcí této organizace je utvořit přirozeně a
plynule fungující event. 

Rozdíl mezi profesionálně a amatérsky zajištěným eventem je pak především v přípravě
prevence rizik a mimořádných událostí. Při plánování eventu má být důraz kladen nejen na komfort
a efektní působení akce navenek, ale zejména na ochranu života, zdraví a majetku návštěvníků i
pracovníků eventu. 

Odpovědný přístup se projevuje i v ekonomickém plánování eventů. Investice do eventové
infrastruktury a kvalitních technologií může předejít větším nákladům způsobeným mimořádnou
situací. Obdobně i sebelépe zafinancovaný projekt může pohořet na špatném zabezpečení.

Během semináře IESL budou poprvé v ČR prezentovány a zkoumány struktury organizace
eventů, a jejich společné rysy počínaje nejmenšími vystoupeními v klubech až po velké akce na
stadionech, festivalech nebo v ulicích měst. Hlavním pojítkem k tématům bude právě požární
bezpečnost – ochrana života, zdraví a majetku.

IESL se bude zabývat problematikou bezpečných kapacit i evakuace, vlivů počasí a
nečekaných klimatických výkyvů s dopadem na dočasné stavby, rozvržením prostoru s ohledem

http://www.iesl.eu/


na akustiku. Zaměří se na bezpečností práce, dělení odpovědnosti v pořadatelském týmu,
legislativu a srovnání s mezinárodními standardy v eventové produkci.

Mezi mluvčími IESL budou odborníci na požární prevenci z generálního ředitelství
Hasičského záchranného sboru ČR, pedagogové z ČVUT, DAMU a VŠB-TUO a zástupci místních
i mezinárodních profesionálů. Seznam mluvčích a program je uveden níže. Semináře jsou volně
přístupné až do naplnění kapacity posluchárny.

International Event Safety Lab
Praha 17.10.2016

Tiskový kontakt IESL: Jan Vávra
 janvavr@gmail.com tel: 777 108 194

International Event Safety Lab 

Program středa 2.11.2016 – VŠB-TUO

Modul 1: 9:00 - 10:40
Vymezení problematiky

Organizace
Požární prevence

Historie eventové bezpečnosti
Ochrana života a zdraví

Modul 2: 11:00 -12:40
Organizace prostoru, Site Design – Indoor

Organizace prostoru, Site Design – Outdoor 
Stadiony a aglomerace

Modul 3: 13:30 – 15:10
Mimořádné situace

Modelování evakuace
Vyšetřování

Bezpečnost práce v ČR
Bezpečnost práce a certifikace v Evropě

Zákazy vs motivace

mailto:janvavr@gmail.com


Program čtvrtek 3.11.2016 - ČVUT

Modul 1: 8:00 - 9:40
Vymezení problematiky

Organizace
Požární prevence

Historie eventové bezpečnosti
Ochrana života a zdraví

Modul 2: 10:00 -11:40
Organizace prostoru, Site Design – Indoor

Organizace prostoru, Site Design – Outdoor 
Stadiony a aglomerace

Modul 3: 12:00 – 14:00
Mimořádné situace

Evakuace
Vyšetřování

Bezpečnost práce v ČR
Bezpečnost práce a certifikace v Evropě

Organizovaný chaos
Zákazy vs motivace

Program pátek 4.11.2016 – DAMU

Modul 1: 9:00 - 10:40
Vymezení problematiky

Organizace
Požární prevence

Historie eventové bezpečnosti
Ochrana života a zdraví

Modul 2: 11:00 -12:40
Organizace prostoru, Site Design – Indoor

Organizace prostoru, Site Design – Outdoor 
Stadiony a aglomerace

Modul 3: 13:30 – 15:10
Mimořádné situace

Evakuace
Vyšetřování

Bezpečnost práce v ČR
Bezpečnost práce a certifikace v Evropě

Zákazy vs motivace



Vybraní mluvčí IESL

Ing. Plk. Květoslava Skalská – ředitelka odboru prevence GŘ HZS ČR

Mgr pplk. Jakub Škoda – GŘ HZS ČR 
Rada oddělení zjišťování příčin vzniku požárů.

Dr Dirk Oberhagemann – Generální sekretář asociace HZS Spolkové rep. Německo, 
 Vedoucí sekce výzkumu v asociaci HZS SRN. Koordinátor projektu “Rizika spojená s významnými akcemi pro

veřejnost – plánování, vyhodnocení rizik, evakuace a koncepty záchranných postupů”
autor důvodové zprávy k tragédii na Love Parade v Duisburgu v roce 2010 

Carl AH Martin – konzultant pro design stavbu a provoz arén a stadiónů.
Reference zahrnují Stadt de France v Paříži, Shah Alam Malaysia, Budapest Arena, Zagreb a Split Arena, 

K-P Arena Oberhausen a řadu dalších projektů ve Velké Británii, Francii, Itálii a aktuálně též ve východní Evropě a
v Kuvajtu. Pracoval jako site manažer pro koncerty Madonny, Paul McCartneyho, Rogera Waterse, The Ultra

festival a dalších. Krom produkční činnosti se věnuje vzděláváni v oboru eventové bezpečnosti.

Iain Nicolas Love – Risk management a bezpečnostní manažer.
Mezi jeho klienty jsou Red Hot Chilli Peppers, SJM Concerts, 

Canary Wharf Management, Florence and the Machine

Ba Tim Roberts – ředitel UK Event Safety Shop, bezpečnostní manažer - turné U2, Rolling Stones, Paul
McCartney, Keyne West nebo festivalů Reading & Leeds, Pan Roberts se podílel na plánování zabezpečení

veřejných oslav diamantového výročí nástupu britské královny Alžběty II.na trůn.

Martin Goebbels – ředitel evropské divize pojišťovny Robertson – Taylors
40 let zkušeností v pojišťování odpovědnosti v eventovém byznysu. 

Současnými klienty - Coldplay, Ed Sheeran nebo Calvin Harris, 

Marc Wohlrabe – spoluzakladatel a tiskový mluvčí Berlin Clubcommision zastupující 170 subjektů
člen rady konference Stadt Nach Acht. Berlin

Arne Fritsche – ředitel P.T.B. Security, 
bezpečnostní manažer Karneval der Kulturen, Love Parade, Fashion Week Berlín

doc. Dr. Ing. Jakub Dolejš – ČVUT, 
Docent katedry ocelových a dřevěných konstrukcí

Ing. Hana Najmanová – ČVUT 
Katedra konstrukcí pozemních staveb

Ing. Jiří Nováček – ČVUT
Vedoucí akustického centra UCEEB

doc. Ing. Petr Kučera, Ph.D. – VŠB -TUO, Fakulta bezpečnostního inženýrství, 
Vedoucí katedry požární ochrany

Ing. Jiří Pokorný, Ph.D., MPA – VŠB -TUO, Fakulta bezpečnostního inženýrství,
Vedoucí katedry ochrany obyvatelstva

MgA. Michal Lázňovský, Ph.D. – DAMU, vedoucí katedry produkce

Pavel Reich – Manažer Event Security, G4S Secure Solutions
Do roku 2010 pracoval u Policie ČR v odboru boje s extremismem a terorismem.

Od roku 2011 u G4S. zodpovědný za vakce související s bezpečností při všech fotbalových utkáních Fotbalové
asociace ČR na území ČR a bezpečnost fotbalové reprezentace ČR „A“ i při utkání mimo území ČR.

Člen mezinárodních teamů UEFA/CEPOL pro boj s diváckým násilím na EURO 2004, 
fotbalový World Cup 2006, EURO 2008. Šéf bezpečnosti reprezentace ČR na EURO 2012 a 2016

G4S zajišťuje služby i pro pražskou O2 Arénu.

Pavel Chládek – bezpečnostní manažer a manažer bezpečnosti práce
s referencemi od Live Nation, Charm Music, přes HC Sparta Praha, HC Dukla Jihlava po HC Rytíři Kladno


